2022年6月23日

各   位

会  社  名   ダブル・スコープ株式会社
代表者名  代表取締役社長 崔 元 根
(コード番号  6619 東証プライム )
問合せ先   取締役 大  内 秀  雄
( T E L  0 3 － 5 4 3 6 － 7 1 5 5 )

(開示事項の経過) 韓国連結子会社の株式上場承認に関するお知らせ

2022年2月17日付「(開示事項の経過) 韓国連結子会社の株式上場申請に関するお知らせ」

で、当社の連結子会社である W-SCOPE CHUNGJU PLANT CO., LTD.(以下、WCP)の株式上場申請

についてお知らせしましたが、本日、下記のとおり韓国取引所（KRX）より、コスダック（KOSDAQ）

市場への新規上場承認を取得しましたのでお知らせいたします。

記

1．概要及び経緯

 当社の連結子会社であるWCPは、創業以来、ダブル・スコープグループとして、リチウムイ

オン二次電池向けセパレーターフィルムの製造販売及び研究開発を目的として設立され、特に

電気自動車（EV）向けの電池用のセパレーターフィルムの重要な製造拠点となっています。株

式上場を契機に知名度の向上や優秀な人材の確保をはかり、セパレーター事業の一層の成長を

目指してまいります。

この度、韓国取引所における予備審査、承認等の所定の手続きを経て、同取引所におけるコ

スダック(KOSDAQ)市場への新規上場の承認を取得しました。

なお、WCP の上場にあたっては、WCP が上場後も当社の重要な連結子会社であることを前提

としており、当該上場は当社グループの更なる企業価値の向上に資するものと考えています。

2．今後の見通し

上場日等の詳細は未定であり、確定次第、お知らせします。

なお、WCP の今期中の株式上場はすでに見込んでおり、当社グループの業績への影響は軽微

であると想定していますが、今後の上場の進捗状況に応じて、開示すべき事項が発生した場合

には、速やかに公表いたします。

3．WCPの概要

会社名： W-SCOPE CHUNGJU PLANT CO., LTD.

代表者： CEO 崔 元 根（CHOI WON KUN）

所在地： 韓国忠清北道忠州市

設  立： 2016年10 月26日

総資産： 611,609百万ウォン(2022年３月31日現在)

資本金：  13,334百万ウォン(2022年３月31日現在)

この文書は、当社の韓国子会社であるW-SCOPE CHUNGJU PLANT CO., LTD.の韓国KOSDAQ市

場への株式上場に向けた新規上場承認の取得に関して一般に公表するためのものであり、一切

の投資勧誘またはそれに類する行為のために作成されたものではありません。また、この文書

またはその一部は、韓国、日本、米国その他の法域において関連する契約、約束又は投資判断

の基礎を成すべきまたは依拠されるべきものではありません。したがって、この文書は、米国

を含むいかなる法域においても、株式または有価証券の募集、または取得勧誘を構成または意

図するものではありません。

以  上